

COSE BELLE D'ITALIA SPA IN LIQUIDAZIONE**Bilancio di esercizio al 31/12/2021**

| Dati Anagrafici | |
|--|---------------------|
| Sede in | MILANO |
| Codice Fiscale | 04500270014 |
| Numero Rea | 1345501 |
| P.I. | 04500270014 |
| Capitale Sociale Euro | 1.626.709,00 i.v. |
| Forma Giuridica | SOCIETA' PER AZIONI |
| Settore di attività prevalente (ATECO) | 591100 |
| Società in liquidazione | si |
| Società con Socio Unico | no |
| Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento | si |
| Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento | ACHIROT SPA |
| Appartenenza a un gruppo | no |
| Denominazione della società capogruppo | |
| Paese della capogruppo | |
| Numero di iscrizione all'albo delle cooperative | |

Bilancio al 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|--|----------------|----------------|
| A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI | | |
| Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) | 0 | 0 |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| <i>I - Immobilizzazioni immateriali</i> | | |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | 0 | 42.773 |
| Totale immobilizzazioni immateriali | 0 | 42.773 |
| <i>II - Immobilizzazioni materiali</i> | | |
| 3) Attrezzature industriali e commerciali | 0 | 643 |
| 4) Altri beni | 0 | 14.685 |
| Totale immobilizzazioni materiali | 0 | 15.328 |
| <i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i> | | |
| 1) Partecipazioni in | | |
| 2) Crediti | | |
| d-bis) Verso altri | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 500 | 1.386 |
| Totale crediti verso altri | 500 | 1.386 |
| Totale Crediti | 500 | 1.386 |
| Totale immobilizzazioni finanziarie (III) | 500 | 1.386 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 500 | 59.487 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| <i>I) Rimanenze</i> | | |
| Totale rimanenze | 0 | 0 |
| <i>II) Crediti</i> | | |
| 1) Verso clienti | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 15.000 | 175.395 |
| Totale crediti verso clienti | 15.000 | 175.395 |
| 2) Verso imprese controllate | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 7.000 | 0 |
| Totale crediti verso imprese controllate | 7.000 | 0 |
| 5-bis) Crediti tributari | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 128.704 | 244.276 |
| Totale crediti tributari | 128.704 | 244.276 |
| 5-quater) Verso altri | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 8.084 | 106.118 |
| Totale crediti verso altri | 8.084 | 106.118 |
| Totale crediti | 158.788 | 525.789 |
| <i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i> | | |
| Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0 | 0 |
| <i>IV - Disponibilità liquide</i> | | |
| 1) Depositi bancari e postali | 4.835 | 49.407 |
| 2) Assegni | 0 | 71 |
| 3) Danaro e valori in cassa | 10 | 0 |
| Totale disponibilità liquide | 4.845 | 49.478 |
| Totale attivo circolante (C) | 163.633 | 575.267 |
| D) RATEI E RISCONTI | 0 | 3.454 |
| TOTALE ATTIVO | 164.133 | 638.208 |

STATO PATRIMONIALE

| PASSIVO | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | |
| I - Capitale | 1.626.708 | 1.626.708 |
| II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni | 0 | 0 |
| III - Riserve di rivalutazione | 0 | 0 |
| IV - Riserva legale | 325.342 | 325.342 |
| V - Riserve statutarie | 0 | 0 |
| <i>VI - Altre riserve, distintamente indicate</i> | | |
| Riserva straordinaria | 12.243.480 | 12.243.480 |
| Versamenti in conto futuro aumento di capitale | 2.350.000 | 2.350.000 |
| Riserva avanzo di fusione | 404.239 | 404.239 |
| Varie altre riserve | 1 | 0 |
| Totale altre riserve | 14.997.720 | 14.997.719 |
| VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi | 0 | 0 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo | -17.500.077 | -16.823.180 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio | 316.265 | -676.896 |
| Perdita ripianata nell'esercizio | 0 | 0 |
| X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio | 0 | 0 |
| Totale patrimonio netto | -234.042 | -550.307 |
| B) FONDI PER RISCHI E ONERI | | |
| 4) Altri | 2.183 | 147.683 |
| Totale fondi per rischi e oneri (B) | 2.183 | 147.683 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 0 | 8.934 |
| D) DEBITI | | |
| 7) Debiti verso fornitori | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 12.200 | 749.351 |
| Totale debiti verso fornitori (7) | 12.200 | 749.351 |
| 11) Debiti verso controllanti | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 357.385 | 900 |
| Totale debiti verso controllanti (11) | 357.385 | 900 |
| 12) Debiti tributari | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 24.449 | 46.891 |
| Totale debiti tributari (12) | 24.449 | 46.891 |
| 13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 1.958 | 10.183 |
| Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13) | 1.958 | 10.183 |
| 14) Altri debiti | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 224.573 |
| Totale altri debiti (14) | 0 | 224.573 |
| Totale debiti (D) | 395.992 | 1.031.898 |
| E) RATEI E RISCONTI | 0 | 0 |
| TOTALE PASSIVO | 164.133 | 638.208 |

CONTO ECONOMICO

| | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE: | | |
| 5) Altri ricavi e proventi | | |
| Altri | 795.824 | 1.015.504 |
| Totale altri ricavi e proventi | 795.824 | 1.015.504 |
| Totale valore della produzione | 795.824 | 1.015.504 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE: | | |
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | 0 | 1.434 |
| 7) Per servizi | 98.582 | 716.316 |
| 8) Per godimento di beni di terzi | 16.554 | 33.601 |
| 9) Per il personale: | | |
| a) Salari e stipendi | 47.278 | 383.815 |
| b) Oneri sociali | 31.722 | 140.671 |
| c) Trattamento di fine rapporto | 1.172 | 38.281 |
| e) Altri costi | 0 | 3.741 |
| Totale costi per il personale | 80.172 | 566.508 |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni: | | |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 0 | 6.583 |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 0 | 10.255 |
| d) Svalutazione crediti attivo circolante e disponibilità liquide | 0 | 72.516 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | 0 | 89.354 |
| 13) Altri accantonamenti | 0 | 115.000 |
| 14) Oneri diversi di gestione | 259.356 | 167.852 |
| Totale costi della produzione | 454.664 | 1.690.065 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) | 341.160 | -674.561 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI: | | |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari | | |
| Altri | 26 | 2.335 |
| Totale interessi e altri oneri finanziari | 26 | 2.335 |
| Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis) | -26 | -2.335 |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE: | | |
| Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19) | 0 | 0 |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D) | 341.134 | -676.896 |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | |
| Imposte correnti | 24.869 | 0 |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 24.869 | 0 |
| 21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO | 316.265 | -676.896 |

| RENDICONTO FINANZIARIO (FLUSSO REDDITUALE CON METODO INDIRETTO) | | |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| | Esercizio Corrente | Esercizio Precedente |
| A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto) | | |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 316.265 | (676.896) |
| Imposte sul reddito | 24.869 | 0 |
| Interessi passivi/(attivi) | 26 | 2.335 |
| (Dividendi) | 0 | 0 |
| (Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività | 0 | 0 |
| 1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione | 341.160 | (674.561) |
| <i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i> | | |
| Accantonamenti ai fondi | 0 | 115.000 |
| Ammortamenti delle immobilizzazioni | 0 | 16.838 |
| Svalutazioni per perdite durevoli di valore | 0 | 0 |
| Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie | 0 | 0 |
| Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari | 0 | 72.516 |
| <i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i> | 0 | 204.354 |
| 2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto | 341.160 | (470.207) |
| <i>Variazioni del capitale circolante netto</i> | | |
| Decremento/(Incremento) delle rimanenze | 0 | 0 |
| Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti | 160.395 | 51.709 |
| Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori | (737.151) | (485.470) |
| Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi | 3.454 | 18.854 |
| Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi | 0 | 0 |
| Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto | 282.982 | 440.000 |
| <i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i> | (290.320) | 25.093 |
| 3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto | 50.840 | (445.114) |
| <i>Altre rettifiche</i> | | |
| Interessi incassati/(pagati) | (26) | (2.335) |
| (Imposte sul reddito pagate) | 0 | 0 |
| Dividendi incassati | 0 | 0 |
| (Utilizzo dei fondi) | (154.434) | (630.167) |
| Altri incassi/(pagamenti) | 0 | 0 |
| <i>Totale altre rettifiche</i> | (154.460) | (632.502) |

| | | |
|--|------------------|--------------------|
| Flusso finanziario dell'attività operativa (A) | (103.620) | (1.077.616) |
| B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento | | |
| <i>Immobilizzazioni materiali</i> | | |
| (Investimenti) | 0 | 0 |
| Disinvestimenti | 15.328 | 105.332 |
| <i>Immobilizzazioni immateriali</i> | | |
| (Investimenti) | 0 | 0 |
| Disinvestimenti | 42.773 | 111.573 |
| <i>Immobilizzazioni finanziarie</i> | | |
| (Investimenti) | 0 | 0 |
| Disinvestimenti | 886 | 439.822 |
| <i>Attività finanziarie non immobilizzate</i> | | |
| (Investimenti) | 0 | 0 |
| Disinvestimenti | 0 | 0 |
| (Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide) | 0 | 0 |
| Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide | 0 | 0 |
| Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B) | 58.987 | 656.727 |
| C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento | | |
| <i>Mezzi di terzi</i> | | |
| Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche | 0 | 0 |
| Accensione finanziamenti | 0 | 0 |
| (Rimborso finanziamenti) | 0 | 0 |
| <i>Mezzi propri</i> | | |
| Aumento di capitale a pagamento | 0 | 0 |
| (Rimborso di capitale) | 0 | 0 |
| Cessione (Acquisto) di azioni proprie | 0 | 0 |
| (Dividendi e acconti su dividendi pagati) | 0 | 0 |
| Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C) | 0 | 0 |
| Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C) | (44.633) | (420.889) |
| Effetto cambi sulle disponibilità liquide | 0 | 0 |
| Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio | | |
| Depositi bancari e postali | 49.407 | 469.395 |
| Assegni | 71 | 972 |
| Denaro e valori in cassa | 0 | 0 |
| Totale disponibilità liquide a inizio esercizio | 49.478 | 470.367 |
| Di cui non liberamente utilizzabili | 0 | 0 |
| Disponibilità liquide a fine esercizio | | |
| Depositi bancari e postali | 4.835 | 49.407 |

| | | |
|---|----------|----------|
| Assegni | 0 | 71 |
| Denaro e valori in cassa | 10 | 0 |
| Totale disponibilità liquide a fine esercizio | 4.845 | 49.478 |
| Di cui non liberamente utilizzabili | 0 | 0 |

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2021

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2021 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis, 2425 ter del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) rappresentazione sostanziale;
- c) competenza;
- d) costanza nei criteri di valutazione;
- e) rilevanza;
- f) comparabilità.

Prospettiva della continuità aziendale

In data 08 aprile 2020 il Registro delle Imprese ha iscritto la messa in liquidazione della Società e, conseguentemente, è venuta meno la prospettiva di continuità aziendale, pertanto la valutazione delle voci dell'attivo e del passivo è stata effettuata applicando i criteri di liquidazione

Lo stato patrimoniale e il conto economico sono redatti in unità di euro. La nota integrativa è redatta in migliaia di euro.

CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art.2423, quinto comma del Codice Civile.

CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

I crediti per i quali non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato sono stati rilevati al valore di presumibile realizzo.

I crediti, indipendentemente dall'applicazione o meno del costo ammortizzato, sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Debiti

I debiti per i quali non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato sono stati rilevati al valore nominale.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 0 (€ 42.773 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Costi di impianto e di ampliamento | Costi di sviluppo | Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno | Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | Avviamento | Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti | Altre immobilizzazioni immateriali | Totale immobilizzazioni immateriali |
|----------------------------|------------------------------------|-------------------|---|---|------------|---|------------------------------------|-------------------------------------|
| Valore di inizio esercizio | | | | | | | | |
| Valore di bilancio | 0 | 0 | 0 | 42.773 | 0 | 0 | 0 | 42.773 |
| Variazioni nell'esercizio | | | | | | | | |
| Altre variazioni | 0 | 0 | 0 | -42.773 | 0 | 0 | 0 | -42.773 |
| Totale variazioni | 0 | 0 | 0 | -42.773 | 0 | 0 | 0 | -42.773 |
| Valore di fine esercizio | | | | | | | | |

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 0 (€ 15.328 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Terreni e fabbricati | Impianti e macchinario | Attrezzature industriali e commerciali | Altre immobilizzazioni materiali | Immobilizzazioni materiali in corso e acconti | Totale Immobilizzazioni materiali |
|----------------------------|----------------------|------------------------|--|----------------------------------|---|-----------------------------------|
| Valore di inizio esercizio | | | | | | |
| Valore di bilancio | 0 | 0 | 643 | 14.685 | 0 | 15.328 |
| Variazioni nell'esercizio | | | | | | |
| Altre variazioni | 0 | 0 | -643 | -14.685 | 0 | -15.328 |
| Totale variazioni | 0 | 0 | -643 | -14.685 | 0 | -15.328 |
| Valore di fine esercizio | | | | | | |

Immobilizzazioni finanziarie

Partecipazioni, altri titoli e strumenti derivati finanziari attivi

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Partecipazioni in imprese controllate | Partecipazioni in altre imprese | Totale Partecipazioni |
|----------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Valore di inizio esercizio | | | |
| Costo | 3.340.000 | 5.000 | 3.345.000 |
| Svalutazioni | 3.340.000 | 5.000 | 3.345.000 |
| Variazioni nell'esercizio | | | |
| Valore di fine esercizio | | | |

Crediti immobilizzati

I crediti compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 500 (€ 1.386 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Importo nominale iniziale | Fondo svalutazione iniziale | Valore netto iniziale | Accantonamenti al fondo svalutazione | Utilizzi del fondo svalutazione |
|--|---------------------------|-----------------------------|-----------------------|--------------------------------------|---------------------------------|
| Depositi cauzionali in denaro esigibili entro esercizio successivo | 1.386 | | 1.386 | | |
| Totale | 1.386 | 0 | 1.386 | 0 | 0 |

| | (Svalutazioni)/Ripristini di valore | Riclassificato da/(a) altre voci | Altri movimenti incrementi/(decrementi) | Importo nominale finale | Fondo svalutazione finale | Valore netto finale |
|--|-------------------------------------|----------------------------------|---|-------------------------|---------------------------|---------------------|
| Depositi cauzionali in denaro esigibili entro esercizio successivo | 0 | 0 | -886 | 500 | | 500 |
| Totale | 0 | 0 | -886 | 500 | 0 | 500 |

Qui di seguito sono rappresentati i movimenti di sintesi:

| | Valore di inizio esercizio | Variazioni nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio | Quota scadente oltre l'esercizio | Di cui durata residua superiore a 5 anni |
|-----------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------|--|
| Crediti immobilizzati verso altri | 1.386 | -886 | 500 | 500 | 0 | 0 |
| Totale crediti immobilizzati | 1.386 | -886 | 500 | 500 | 0 | 0 |

Partecipazioni in imprese controllate

Vengono di seguito riportati i dati relativi alle partecipazioni in imprese controllate, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 5 del codice civile:

| Descrizione | Valore 31/12/2020 | Svalutazione | Variazione |
|--------------------|-------------------|------------------|------------|
| Arca Srl | 1.617.240 | 1.617.240 | 0 |
| Arte del Libro Srl | 225.520 | 225.520 | 0 |
| Bel Vivere Srl | 1.401.030 | 1.401.030 | 0 |
| La Madia Srl | 96.210 | 96.210 | 0 |
| Totale | 3.340.000 | 3.340.000 | 0 |

Crediti immobilizzati - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

| | Area geografica | Crediti immobilizzati verso altri | Totale Crediti immobilizzati |
|--------|-----------------|-----------------------------------|------------------------------|
| | ITALIA | 500 | 500 |
| Totale | | 500 | 500 |

Crediti immobilizzati - Operazioni con retrocessione a termine

Non esistono crediti immobilizzati derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6-ter del codice civile:

ATTIVO CIRCOLANTE

Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 158.788 (€ 525.789 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

| | Esigibili entro l'esercizio successivo | Esigibili oltre l'esercizio | Valore nominale totale | (Fondi rischi/svalutazioni) | Valore netto |
|---------------------------|--|-----------------------------|------------------------|-----------------------------|----------------|
| Verso clienti | 15.000 | 0 | 15.000 | 0 | 15.000 |
| Verso imprese controllate | 7.000 | 0 | 7.000 | 0 | 7.000 |
| Crediti tributari | 128.704 | 0 | 128.704 | | 128.704 |
| Verso altri | 8.084 | 0 | 8.084 | 0 | 8.084 |
| Totale | 158.788 | 0 | 158.788 | 0 | 158.788 |

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio | Quota scadente oltre l'esercizio | Di cui di durata residua superiore a 5 anni |
|---|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---|
| Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante | 175.395 | -160.395 | 15.000 | 15.000 | 0 | 0 |
| Crediti verso imprese controllate iscritte nell'attivo circolante | 0 | 7.000 | 7.000 | 7.000 | 0 | 0 |
| Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante | 244.276 | -115.572 | 128.704 | 128.704 | 0 | 0 |
| Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante | 106.118 | -98.034 | 8.084 | 8.084 | 0 | 0 |
| Totale crediti iscritti nell'attivo circolante | 525.789 | -367.001 | 158.788 | 158.788 | 0 | 0 |

Crediti - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

| | Totale | ITALIA | CEE | EXTRA CEE |
|---|----------------|----------------|----------|-----------|
| Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante | 15.000 | 15.000 | 0 | 0 |
| Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante | 7.000 | 7.000 | 0 | 0 |
| Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante | 128.704 | 128.704 | 0 | 0 |
| Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante | 8.084 | 8.084 | 0 | 0 |
| Totale crediti iscritti nell'attivo circolante | 158.788 | 158.788 | 0 | 0 |

Crediti - Operazioni con retrocessione a termine

Non esistono crediti iscritti nell'attivo circolante derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6-ter del codice civile:

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 4.845 (€ 49.478 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Depositi bancari e postali | 49.407 | -44.572 | 4.835 |
| Assegni | 71 | -71 | 0 |
| Denaro e altri valori in cassa | 0 | 10 | 10 |
| Totale disponibilità liquide | 49.478 | -44.633 | 4.845 |

RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 0 (€ 3.454 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Risconti attivi | 3.454 | -3.454 | 0 |
| Totale ratei e risconti attivi | 3.454 | -3.454 | 0 |

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € -234.042 (€ -550.307 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

| | Valore di inizio esercizio | Attribuzione di dividendi | Altre destinazioni | Incrementi |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------|------------|
| Capitale | 1.626.708 | 0 | 0 | 0 |
| Riserva legale | 325.342 | 0 | 0 | 0 |
| Altre riserve | | | | |
| Riserva straordinaria | 12.243.480 | 0 | 0 | 0 |
| Versamenti in conto futuro aumento di capitale | 2.350.000 | 0 | 0 | 0 |
| Riserva avanzo di fusione | 404.239 | 0 | 0 | 0 |
| Varie altre riserve | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Totale altre riserve | 14.997.719 | 0 | 0 | 0 |
| Utili (perdite) portati a nuovo | -16.823.180 | 0 | -676.897 | 0 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | -676.896 | 0 | 676.896 | 0 |
| Totale Patrimonio netto | -550.307 | 0 | -1 | 0 |

| | Decrementi | Riclassifiche | Risultato d'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--|------------|---------------|-----------------------|--------------------------|
| Capitale | 0 | 0 | | 1.626.708 |
| Riserva legale | 0 | 0 | | 325.342 |
| Altre riserve | | | | |
| Riserva straordinaria | 0 | 0 | | 12.243.480 |
| Versamenti in conto futuro aumento di capitale | 0 | 0 | | 2.350.000 |
| Riserva avanzo di fusione | 0 | 0 | | 404.239 |
| Varie altre riserve | 0 | 1 | | 1 |
| Totale altre riserve | 0 | 1 | | 14.997.720 |
| Utili (perdite) portati a nuovo | 0 | 0 | | -17.500.077 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 0 | 0 | 316.265 | 316.265 |
| Totale Patrimonio netto | 0 | 1 | 316.265 | -234.042 |

| | Descrizione | Importo |
|--------|----------------|---------|
| | arrotondamenti | 1 |
| Totale | | 1 |

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

| | Valore di inizio esercizio | Attribuzione di dividendi | Altre destinazioni | Incrementi |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------|------------|
| Capitale | 1.626.708 | 0 | 0 | 0 |
| Riserva legale | 325.342 | 0 | 0 | 0 |
| Altre riserve | | | | |
| Riserva straordinaria | 12.243.480 | 0 | 0 | 0 |
| Versamenti in conto futuro aumento di capitale | 2.350.000 | 0 | 0 | 0 |
| Riserva avanzo di fusione | 404.239 | 0 | 0 | 0 |
| Varie altre riserve | -2.465 | 0 | 0 | 2.465 |
| Totale altre riserve | 14.995.254 | 0 | 0 | 2.465 |
| Utili (perdite) portati a nuovo | -7.715.947 | 0 | -9.107.233 | 0 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | -9.107.233 | 0 | 9.107.233 | 0 |
| Totale Patrimonio netto | 124.124 | 0 | 0 | 2.465 |

| | Decrementi | Riclassifiche | Risultato d'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--|------------|---------------|-----------------------|--------------------------|
| Capitale | 0 | 0 | | 1.626.708 |
| Riserva legale | 0 | 0 | | 325.342 |
| Altre riserve | | | | |
| Riserva straordinaria | 0 | 0 | | 12.243.480 |
| Versamenti in conto futuro aumento di capitale | 0 | 0 | | 2.350.000 |
| Riserva avanzo di fusione | 0 | 0 | | 404.239 |
| Varie altre riserve | 0 | 0 | | 0 |
| Totale altre riserve | 0 | 0 | | 14.997.719 |
| Utili (perdite) portati a nuovo | 0 | 0 | | -16.823.180 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 0 | 0 | -676.896 | -676.896 |
| Totale Patrimonio netto | 0 | 0 | -676.896 | -550.307 |

Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

| | Importo | Origine /natura | Possibilità di utilizzazione | Quota disponibile | Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite | Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni |
|--|------------|-----------------|------------------------------|-------------------|--|--|
| Capitale | 1.626.708 | | | 0 | 0 | 0 |
| Riserva legale | 325.342 | A,B | | 0 | 0 | 0 |
| Altre riserve | | | | | | |
| Riserva straordinaria | 12.243.480 | A,B,C | | 0 | 0 | 0 |
| Versamenti in conto futuro aumento di capitale | 2.350.000 | A,B,C | | 0 | 0 | 0 |
| Riserva avanzo di fusione | 404.239 | A,B | | 0 | 0 | 0 |
| Varie altre riserve | 1 | | | 0 | 0 | 0 |
| Totale altre riserve | 14.997.720 | | | 0 | 0 | 0 |
| Totale | 16.949.770 | | | 0 | 0 | 0 |
| Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro | | | | | | |

| | Descrizione | Importo | Origine /natura | Possibilità di utilizzazioni | Quota disponibile | Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi: per copertura perdite | Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi: per altre ragioni | Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro |
|--------|----------------|---------|-----------------|------------------------------|-------------------|---|---|--|
| | arrotondamenti | 1 | | | 0 | 0 | 0 | |
| Totale | | 1 | | | | | | |

FONDI PER RISCHI ED ONERI

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 2.183 (€ 147.683 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili | Fondo per imposte anche differite | Strumenti finanziari derivati passivi | Altri fondi | Totale fondi per rischi e oneri |
|----------------------------|---|-----------------------------------|---------------------------------------|-------------|---------------------------------|
| Valore di inizio esercizio | 0 | 0 | 0 | 147.683 | 147.683 |
| Variazioni nell'esercizio | | | | | |
| Altre variazioni | 0 | 0 | 0 | -145.500 | -145.500 |
| Totale variazioni | 0 | 0 | 0 | -145.500 | -145.500 |
| Valore di fine esercizio | 0 | 0 | 0 | 2.183 | 2.183 |

Per quanto concerne le informazioni relative alle movimentazioni del "Fondo per imposte differite", si rimanda alla sezione "Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate".

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 0 (€ 8.934 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato |
|----------------------------|--|
| Valore di inizio esercizio | 8.934 |
| Variazioni nell'esercizio | |
| Altre variazioni | -8.934 |
| Totale variazioni | -8.934 |

DEBITI

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 395.992 (€ 1.031.898 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

| | Valore di inizio esercizio | Variazioni nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Debiti verso fornitori | 749.351 | -737.151 | 12.200 |
| Debiti verso controllanti | 900 | 356.485 | 357.385 |
| Debiti tributari | 46.891 | -22.442 | 24.449 |
| Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale | 10.183 | -8.225 | 1.958 |
| Altri debiti | 224.573 | -224.573 | 0 |
| Totale | 1.031.898 | -635.906 | 395.992 |

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio | Quota scadente oltre l'esercizio | Di cui di durata superiore a 5 anni |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|
| Debiti verso fornitori | 749.351 | -737.151 | 12.200 | 12.200 | 0 | 0 |
| Debiti verso controllanti | 900 | 356.485 | 357.385 | 357.385 | 0 | 0 |
| Debiti tributari | 46.891 | -22.442 | 24.449 | 24.449 | 0 | 0 |
| Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 10.183 | -8.225 | 1.958 | 1.958 | 0 | 0 |
| Altri debiti | 224.573 | -224.573 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Totale debiti | 1.031.898 | -635.906 | 395.992 | 395.992 | 0 | 0 |

Debiti - Ripartizione per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

| | Totale | | |
|--|----------------|----------------|----------|
| Area geografica | | ITALIA | CEE |
| Debiti verso fornitori | 12.200 | 12.200 | 0 |
| Debiti verso imprese controllanti | 357.385 | 357.385 | 0 |
| Debiti tributari | 24.449 | 24.449 | 0 |
| Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 1.958 | 1.958 | 0 |
| Debiti | 395.992 | 395.992 | 0 |

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

| | Debiti non assistiti da garanzie reali | Totale |
|--|---|----------------|
| Debiti verso fornitori | 12.200 | 12.200 |
| Debiti verso controllanti | 357.385 | 357.385 |
| Debiti tributari | 24.449 | 24.449 |
| Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 1.958 | 1.958 |
| Totale debiti | 395.992 | 395.992 |

Debiti - Operazioni con retrocessione a termine

Non esistono debiti derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6-ter del codice civile:

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

VALORE DELLA PRODUZIONE

Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 795.824 (€ 1.015.504 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

| | Valore esercizio precedente | Variazione | Valore esercizio corrente |
|---------------------------------------|------------------------------------|-------------------|----------------------------------|
| Altri | | | |
| Servizi vari | 90.586 | -90.586 | 0 |
| Rimborsi spese | 0 | 7.479 | 7.479 |
| Rimborsi assicurativi | 0 | 18.531 | 18.531 |
| Sopravvenienze e insussistenze attive | 924.497 | -154.693 | 769.804 |
| Altri ricavi e proventi | 421 | -411 | 10 |
| Totale altri | 1.015.504 | -219.680 | 795.824 |
| Totale altri ricavi e proventi | 1.015.504 | -219.680 | 795.824 |

PROVENTI E ONERI FINANZIARI

Interessi e altri oneri finanziari - Ripartizione per tipologia di debiti

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 12 del codice civile viene esposta nel seguente prospetto la suddivisione della voce "interessi ed altri oneri finanziari":

| | Interessi e altri oneri finanziari |
|----------------------------|---|
| Interessi passivi v/banche | 23 |
| Totale | 23 |

RICAVI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, non esistono ricavi di entità o incidenza eccezionali:

COSTI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, non esistono costi di entità o incidenza eccezionali:

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

| | Imposte correnti | Imposte relative a esercizi precedenti | Imposte differite | Imposte anticipate | Proventi (oneri) da adesione al regime consolidato fiscale/trasparenza fiscale |
|--------|------------------|--|-------------------|--------------------|--|
| IRAP | 24.869 | 0 | 0 | 0 | |
| Totale | 24.869 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Si forniscono inoltre le ulteriori seguenti informazioni:

Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

| Descrizione | Valore | Imposte |
|-------------------------------|---------|---------------|
| Risultato prima delle imposte | 341.134 | |
| Onere fiscale teorico (%) | 24% | 81.872 |

Variazioni in aumento che non si riverseranno negli esercizi successivi

| | | |
|--|----------------|---------------|
| Altre imposte non deducibili | 3.980 | |
| Sopravvenienza passive | 212.328 | |
| Spese telefoniche 80% | 56 | |
| Contravvenzioni - multe - sanzioni | 34 | |
| Spese automezzi 20% | 670 | |
| Totale variazioni in aumento | 217.068 | 52.096 |
| Perdite esercizi precedenti | -446.562 | -107.174 |
| Utilizzo ACE | -111.640 | --26.794 |
| Imponibile fiscale | 0 | |
| Imposte correnti sul reddito dell'esercizio | | 0 |

Riconciliazione tra l'onere fiscale di bilancio e l'onere teorico

Conformemente alle indicazioni fornite dall'OIC, il seguente prospetto consente la riconciliazione tra l'onere fiscale di bilancio e l'onere teorico per l'Irap:

Determinazione dell'imponibile IRAP

| Descrizione | Valore | Imposte |
|--|----------------|---------------|
| Differenza tra valore e costi della produzione | 421.332 | |
| Onere fiscale teorico (3.9%) LOMBARDIA | 3,90% | |
| Totale | | 16.432 |
| Differenze | | |
| Sopravvenienze passive | 212.327 | |
| Ammende multe e sanzioni | 34 | |
| Altre imposte indeducibili | 3.980 | |
| Totale differenze | 216.341 | 8.437 |
| Imponibile Irap | 637.673 | |
| IRAP corrente per l'esercizio | | 24.869 |

ALTRE INFORMAZIONI**Dati sull'occupazione**

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

| | Numero dipendenti al 31/12/2020 | Assunzioni nell'esercizio | Dimissioni nell'esercizio | Passaggi di categoria | Numero dipendenti al 31/12/2021 | Dipendenti medi dell'esercizio |
|---------------|---------------------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| Quadri | 1 | | 1 | | 0 | |
| Impiegati | 1 | | 1 | | 0 | |
| Totali | 2 | | 2 | | 0 | |

Compensi al revisore legale ovvero alla società di revisione

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i compensi al revisore legale ovvero alla società di revisione ai sensi dell'art. 2427 comma 1 numero 16 bis del codice civile; i compensi sono relativi per euro 6.500 al bilancio 2020 e per euro 6.000 al bilancio 2021:

| | Valore |
|---|--------|
| Revisione legale dei conti annuali | 12.500 |
| Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione | 12.500 |

Operazioni con parti correlate

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti le operazioni realizzate con parti correlate, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-bis del codice civile:

| Tipologie | ACHIROT SPA | GOTLAND SRL | ESIVAL SRL |
|---------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| Rapporti commerciali e diversi | | | |
| Crediti | 15.000 | | |
| Rapporti finanziari | | | |
| Finanziamenti | | 8.000 | 243.700 |
| Acquisto credito iva | | | 104.785 |
| Debiti | 900 | | |

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione dell'utile di d'esercizio pari ad euro 316.265 a parziale copertura delle perdite degli esercizi precedenti.

Il liquidatore

VEGNI STEFANO